Universidade Estadual de Campinas

Instituto de Geociências

Programa de Pós-Graduação em Geociências

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO AOS CURSOS DE MESTRADO E DOUTORADO
2026 (PRIMEIRO SEMESTRE)

RESULTADO FINAL – CANDIDATOS SELECIONADOS

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Geociências da Universidade Estadual de Campinas (UNICAMP), por
meio da Comissão de Seleção 2026, faz saber que os candidatos abaixo relacionados foram selecionados pelo Programa
de Pós-Graduação em Geociências, nos níveis de Mestrado e Doutorado, para ingresso no Primeiro Semestre de 2026.

MESTRADO

Nome
Nota

Curricular
Nota Média

Projeto
Nota Final

Auto
declaração

Resultado

Alannys Osorio Herrera 6,057 10,000 7,043 Não APROVADA

Alma Castillo Fortina 8,402 9,667 8,718 Não APROVADA

Ana Luíza Vieira 7,041 9,250 7,593 Não APROVADA

André Martins Leal 5,689 9,750 6,704 Não APROVADO

Caíque Braulino Ildebrand 5,790 9,750 6,780 Não APROVADO

Caroline Quilles Martins 5,480 7,917 6,089 Não APROVADA

César Henrique Bezerra de Farias 7,915 10,000 8,436 Não APROVADO

Eufrásio José de Carvalho 7,865 9,334 8,232 Não APROVADO

Gabriela Rita Silva 7,207 7,000 7,155 Não APROVADA

Giovanna Coutinho Ventriglio 8,333 9,667 8,666 Não APROVADA

Isabela Cutrim Lopes 5,376 10,000 6,532 Sim APROVADA

João Pedro Benatti De Morais 5,670 9,417 6,607 Não APROVADO

Lautaro Martín Durán Blanes 4,503 9,083 5,648 Não APROVADO

Lucas Alexander Nunes 5,573 9,500 6,555 Não APROVADO

Maria Gabriela Santos Bedran Gauy 5,359 9,250 6,332 Não APROVADA

Murilo Jorge Paes da Silva Amad 5,713 7,555 6,174 Não APROVADO

Nicoly Caroliny Rodrigues Carvalho 6,871 7,083 6,924 Sim APROVADA

Pedro Oliva Siqueira 5,931 9,750 6,886 Não APROVADO

Sharon Yulieth Gamarra Caicedo 6,041 8,917 6,760 Não APROVADA

Vanessa de Oliveira Modesto 7,893 10,000 8,420 Não APROVADA

Vinicius Herzog Rodrigues 5,479 8,750 6,297 Não APROVADO

Wilck Guilherme de Campos 8,107 9,334 8,414 Não APROVADO

Universidade Estadual de Campinas

Instituto de Geociências

Programa de Pós-Graduação em Geociências

DOUTORADO

Nome
Nota

Curricular
Nota Média

Projeto
Nota Final

Auto
declaração

Resultado

Alessandra Martins de Castro 6,336 9,833 7,210 Não APROVADA

Anna Beatriz Gomes Tetzner 7,615 10,000 8,211 Não APROVADA

Cauê Chaves Pereira 8,463 8,222 8,403 Não APROVADO

Duanne Pereira Duarte 6,261 9,917 7,175 Não APROVADA

Frederico Bastos Schuab 7,067 7,334 7,134 Não APROVADO

Hevelyn Eduarda da Silva Martins 7,107 10,000 7,830 Sim APROVADA

Lucas Rodrigues Schiavetti 6,737 9,584 7,449 Não APROVADO

Rodrigo Cardoso 7,005 9,417 7,608 Não APROVADO

Taisa Rebuá Barroso 7,015 9,834 7,720 Não APROVADA

Vivian Larissa Gonçalves Cavalcante 6,274 10,00 7,206 Não APROVADA

Campinas, 01 de dezembro de 2025.

Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação em Geociências

Coordenação do Programa deGraduação em Geociências